

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2018

Em concordância com a Ata datada em 05/10/2018 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 67/2018, que teve como objeto o registro de preços os para futuras aquisições de material para utilização na decoração natalina para o Evento Natal de Luz do município de Bom Sucesso do Sul-Pr. Conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras, conforme especificações e valores abaixo relacionados:

EMPRESA: AG CALDAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP – CNPJ: 41.748.138/0001-50.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Mangueira natalina com 30 leds por metros na posição horizontal com as seguintes características: Iluminação em 360 graus. Voltagem 220v; Diâmetro externo de 13,0mm; com indicação do ponto de corte a cada 2 metros; com proteção UV. Rolo com 100m que acompanha 5 kits para instalação, composto por cabo de força, emenda e terminal Cor led branco frio, mangueira transparente.	Rolo com 100 metros	GLOBAL	25	510,00	12.750,00
2	Mangueira natalina com 30 leds por metros na posição horizontal com as seguintes características: Iluminação em 360 graus; voltagem 220v; diâmetro externo de 13,0mm; com indicação do ponto de corte a cada 2 metros; com proteção UV. Rolo com 100m que acompanha 5kit para instalação, composto por cabo de força, emenda e terminal; cor led verde, mangueira transparente.	Rolo com 100 metros	GLOBAL	5	510,00	2.550,00
3	Mangueira natalina com 30 leds por metros na posição horizontal com as seguintes características: Iluminação em 360 graus. Voltagem 220v; diâmetro externo de 13,0mm; com indicação do ponto de corte a cada 2 metros; com proteção UV. Rolo com 100m que acompanha 5 kits para instalação, composto por cabo de força, emenda e terminal; cor led azul, mangueira transparente.	Rolo com 100 metros	GLOBAL	10	510,00	5.100,00
4	Cascata em LED , confeccionadas com 200 LEDs fixos 220v, na cor branco frio, com fio elétrico branco 2x0,5mm ² , medindo 3,80m de comprimento x 0,70m de queda assimétrica. A cascata possui 9W de potência, tomada m/f.	Unid.	GLOBAL	100	45,00	4.500,00
5	Cascata em LED , confeccionadas com 378 LEDs fixos 220v na cor branca, com fio elétrico branco 2x0,5mm ² , medindo 3,80m de comprimento x 1,10m de queda assimétrica. A cascata possui 23W de potência, tomada m/f.	Unid.	GLOBAL	100	45,00	4.500,00
6	Cascata 320 lâmpadas leds azul , com fio branco, metragem 7,5 x 0,35 metros, Fixo, Voltagem 220v, tomada m/f.	Unid.	GLOBAL	100	70,00	7.000,00
7	Cascata 320 lâmpadas leds branco frio , com fio branco, metragem 7,5x0,35 metros, fixo, voltagem 220v, tomada m/f.	Unid.	GLOBAL	100	70,00	7.000,00
13	Festão verde , com 10 cm x 5 metros de comprimento, composição 99% PVC e 1 % arame.	Unid.	GLOBAL	100	24,00	2.400,00
Valor Total do Fornecedor					R\$ 45.800,00	

EMPRESA: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 37.227.550/0001-58.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
8	Cordão 100 LED blindados , led Branco frio, fixo, fio verde 10 metros, voltagem 220 v, tomada m/f.	Unid.	MUNDILUX	150	17,42	2.613,00
9	Cordão 100 LED blindados , led Azul, fixo, fio verde 10 metros, voltagem 220 v, tomada m/f.	Unid.	MUNDILUX	150	17,42	2.613,00
10	Conjunto com 100 LEDs brancos medindo 8,00m de comprimento na extensão do fio onde tem LEDs mais 0,30m de fio (15cm para cada lado) até os conectores, com terminal de pinos macho e fêmea e rosca permitindo a emenda de até 4 conjuntos. Cabo de força de 0,70m, somando a medida total do conjunto em 9,00m. Fio elétrico verde 2x0,5mm ² , sendo o cabo formado por 12 fios de cobre de 0,12mm ² . Consumo médio de 5W de potência, na tensão de 220v.	Unid.	MUNDILUX	100	17,42	1.742,00
11	Conjunto com 100 LEDs brancos medindo 8,00m de comprimento na extensão do fio onde tem LEDs mais 0,30m de fio (15cm para cada lado) até os conectores, com terminal de pinos macho e fêmea e rosca permitindo a emenda de até 4 conjuntos. Cabo de força de 0,70m, somando a medida total do conjunto em 9,00m. Fio elétrico branco 2x0,5mm ² , sendo o cabo formado por 12 fios de cobre de 0,12mm ² . Consumo médio de 5W de potência, na tensão de 220v.	Unid.	MUNDILUX	100	17,42	1.742,00
12	Conjunto com 100 LEDs azuis medindo 8,00m de comprimento na extensão do fio onde tem LEDs mais 0,30m de fio (15cm para cada lado) até os conectores, com terminal de pinos macho e fêmea e rosca permitindo a emenda de até 4 conjuntos. Cabo de força de 0,70m, somando a medida total do conjunto em 9,00m. Fio elétrico verde 2x0,5mm ² , sendo o cabo formado por 12 fios de cobre de 0,12mm ² . Consumo médio de 5W de potência, na tensão de 220v.	Unid.	MUNDILUX	100	17,42	1.742,00
Valor Total do Fornecedor					R\$ 10.452,00	

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**R\$ 56.252,00 (Cinquenta e Seis Mil, Duzentos e Cinquenta e Dois Reais).**

Bom Sucesso do Sul, 09 de Outubro de 2018.

Nilson Antonio Feversani
Prefeito Municipal